
 
 

 
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 17. 4. 2020 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, 
 e-mail: XXXXXXXXX    
 XXXXXXXXX,  
 tel. č.: XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXX 
  XXXXXXXXX,  

tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  
  
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel 
Obchodní firma/název/jméno:  MERCI, s.r.o. 
Sídlo:  Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno - Slatina 
IČ: 46966447 
DIČ/VAT ID: CZ46966447 
Zastoupen: RNDr. Libor Reichstädter CSc., jednatel 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Brno 
IBAN: CZ5903000000000382408043 
Korespondenční adresa: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno - Slatina 
Kontaktní osoby:   XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
 (dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“)  

 
Veřejná zakázka: Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU: Část A – 
Laboratorní nábytek a sanitární vybavení, zadávaná v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 



   
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny. 

I. 2) Smluvní strany se dohodnuly na stvrzení změn tímto dodatkem v souladu s ust. XI. 3) Smlouvy. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ 

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. ZL A-02 
a ZL A-03; změnové listy jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků 
ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. ZL A-
01; změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

II. 3) Změny dle ust. II.1) a II.2) tohoto Dodatku byly zapsány do Rekapitulace odpočtu a přípočtu k ceně Díla, 
která tvoří přílohu č. 2 Dodatku. 

II. 4) Realizace změn dle změnových listů nemá vliv na termín pro předání Díla stanovený v ust. IV.4) 
Smlouvy. V případě změny popsané ve změnovém listu ZL A-03 se bude postupovat v souladu s ust. 
IV.4) i) Smlouvy tak, že předmět změny sjednané tímto změnovým listem ZL A-03 bude při předání Díla 
považován za vadu způsobenou jinou objektivní podmínkou mimo sféru Zhotovitele, která nebrání 
převzetí Díla, lhůta pro odstranění této vady je sjednána nejpozději do 3 týdnů od účinnosti tohoto 
Dodatku, do uplynutí této lhůty není Zhotovitel s realizací změny dle ZL A-03 v prodlení.  

II. 5) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel 
v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku 
veřejných zakázek.     

 

III. Dopad změn na cenu Díla 

III. 1) Cena Díla se v důsledku změn uvedených v Dodatku snižuje o částku: 

139 894 Kč bez DPH.  

Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: 

29 377,74 Kč. 

Součet snížení ceny Díla a DPH pak činí: 

169 271,74 Kč. 

III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu změn je podrobněji popsán ve změnových listech. 
Rekapitulace odpočtu a přípočtu k ceně Díla je provedena v příloze č. 2 Dodatku.  

 



   
Strana 3 (celkem 3)  

IV. Závěrečná ujednání 

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 
 
Přílohy dodatku: 
Příloha č. 1: Změnové listy ZL A-01, ZL A-02 a ZL A-03 
Příloha č. 2: Rekapitulace odpočtu a přípočtu k ceně Díla 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 
(podepsáno elektronicky) 

 
 
 
  
RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 
jednatel, 
za Zhotovitele 
(podepsáno elektronicky) 

 
 

 

 

 



 

ZMĚNOVÝ LIST 
Akce:  Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU 

- část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.  

Oprávněné osoby:  

Objednatel Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno XXXXXXXXX 

Uživatel Lékařská fakulta Masarykovy univerzity  
Kamenice 5, 625 00 Brno XXXXXXXXX 

Zhotovitel 
MERCI, s.r.o.  
Hviezdoslavova 1192/55b 
627 00 Brno 

Kontaktní osoba: 
XXXXXXXXX 
 

Pořadové číslo Změnového listu: A-01 

Klasifikace Změny Nepředvídatelná změna 
Původce Změny Objednatel - Masarykova univerzita 
Datum zaevidování 
změny: 16.6. 2020 

Důvod Změny: 

V průběhu realizace bylo zjištěno, že dodávka a montáž elektrických 
osoušečů je již součástí dodávky Zhotovitele stavby, takže dodávka 
elektrických osoušečů v rámci Laboratorního nábytku je duplicitní, a proto 
bude vypuštěna.   
 

Popis Změny: 
Standard S9 elektrický proudový osoušeč rukou bude vypuštěn z dodávky 
Laboratorního nábytku  - celkem 11 ks. 
 

Vyjádření autorského 
dozoru: Autorský dozor souhlasí s navrženým řešením. 

Přílohy: Položkový rozpočet 

Cenový dopad: Změna má dopad do ceny díla - 210.826, Kč bez DPH 



 

Podpisová část:  

Za Objednavatele: Dne: 20. 7. 2020 

 

XXXXXXXXX 
 
 
XXXXXXXXX 

Za Zhotovitele: Dne: 29. 7. 2020 
 
XXXXXXXXX 

Rozdělovník: 3x Objednatel, 1x Zhotovitel 

 



Příloha:  Položkový rozpočet

Změnový list č. A-01 - odpočet osoušečů

standard popis počet M.J. cena/M.J. celkem 
S9  elektrický proudový osoušeč rukou -11 ks 19 166,00 Kč      210 826,00 Kč-    

celkem bez DPH 210 826,00 Kč-   

Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU"
 část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.



 

ZMĚNOVÝ LIST 
Akce:  Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU 

- část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.  

Oprávněné osoby:  

Objednatel Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno XXXXXXXXX 

Uživatel Lékařská fakulta Masarykovy univerzity  
Kamenice 5, 625 00 Brno XXXXXXXXX 

Zhotovitel 
MERCI, s.r.o.  
Hviezdoslavova 1192/55b 
627 00 Brno 

Kontaktní osoba: 
XXXXXXXXX 
 

Pořadové číslo Změnového listu: A-02 

Klasifikace Změny Změna De minimis 
Původce Změny Objednatel - Masarykova univerzita 
Datum zaevidování 
změny: 19.6. 2020 

Důvod Změny: 

 
Objednatel v rámci vybavení přístroji uvažuje s nákupem 3D tiskáren pro 
stomatologii, které plánuje z hygienických důvodů umístit do digestoře (odtah 
tepelných i chemických emisí vznikajících při tisku). Průzkumem trhu pak byly 
zjištěny předpokládané rozměry 3D tiskáren – z průzkumu vyplývá, že je 
v digestoři zapotřebí více prostoru (na výšku), aby bylo 3D tiskárny možné do 
digestoře bezpečně umístit a zároveň provádět jejich běžnou údržbu. Větší 
pracovní výšky pak lze dosáhnout snížením výšky pracovní plochy z 900 mm 
na 700 mm. 
Jedná se o digestoř v m.č. 213 – výuková laboratoř.  
 

Popis Změny: 

Digestoř bude mít sníženou výškou pracovní plochy z 900 mm na 700 mm. 
Zároveň s touto úpravou musí být namísto původně plánované dvoudveřové 
plechové skříňky dodána nižší skříňka výšky cca 520 mm – vzhledem 
k atypickému rozměru bude tato skříňka z laminové dřevotřísky. 

Vyjádření autorského 
dozoru: Autorský dozor souhlasí s navrženým řešením. 

Přílohy: Položkový rozpočet 



 

Cenový dopad: Změna má dopad do ceny díla + 4.950, Kč bez DPH 

Podpisová část:  

Za Objednavatele: Dne: 20. 7. 2020 

 

XXXXXXXXX 
 
 
XXXXXXXXX 

Za Zhotovitele: Dne: 29. 7. 2020 
 
XXXXXXXXX 

Rozdělovník: 3x Objednatel, 1x Zhotovitel 

 



Příloha: Položkový rozpočet

Změnový list č. A-02 - snížení výšky pracovní plochy digestoře

standard popis počet M.J. cena/M.J. celkem 
m.č. 213 - výuková laboratoř

15 Digestoř - změna  výšky pracovní plochou z 900 mm na výšku 700 mm
 - příplatek za změnu 1 kpl 6 500,00 Kč     6 500,00 Kč        

15/B1 Výměna plechové skříňky za atyp skříňku z lamino DTD
 - odpočet plechové skříňky -1 ks 4 950,00 Kč     4 950,00 Kč-        
 - náhradní skříňka - laminovaná DTD 1 ks 3 400,00 Kč     3 400,00 Kč        

celkem bez DPH 4 950,00 Kč        

Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU"
 část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.



 

ZMĚNOVÝ LIST 
Akce:  Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU 

- část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.  

Oprávněné osoby:  

Objednatel Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno XXXXXXXXX 

Uživatel Lékařská fakulta Masarykovy univerzity  
Kamenice 5, 625 00 Brno XXXXXXXXX 

Zhotovitel 
MERCI, s.r.o.  
Hviezdoslavova 1192/55b 
627 00 Brno 

Kontaktní osoba: 
XXXXXXXXX 
 

Pořadové číslo Změnového listu: A-03 

Klasifikace Změny Změna De minimis 

Původce Změny Objednatel - Masarykova univerzita 

Datum zaevidování 
změny: 7. 7.  2020 

Důvod Změny: 

 
Objednatel v rámci dokončovacích prací stavby zjistil, že z důvodů bezpečnosti a 
zajištění řádného úklidu okolo rozvaděčů v ocelové části – 3+4.NP a v kuchyňce v  
5. NP  je nezbytné doplnit opláštění těchto rozvaděčů.   
 

Popis Změny: 
Opláštění rozvaděčů bude provedeno z laminované dřevotřísky LTD  tl. 18mm 
–  pevná část kotvená do konstrukce stavby + dveře v místě rozvaděčů dle návrhu 
architekta.  

Vyjádření autorského 
dozoru: Souhlasím s navrženým řešením – viz architektonický návrh 

Přílohy: - Položkový rozpočet 
- Architektonický návrh opláštění rozvaděčů 

Cenový dopad: Změna má dopad do ceny díla + 65.982,00 Kč bez DPH 



 

Podpisová část:  

Za Objednavatele: Dne: 13. 8. 2020 

 

XXXXXXXXX 
 
 
XXXXXXXXX 

Za Zhotovitele: Dne: 13. 8. 2020 
 
XXXXXXXXX 

Rozdělovník: 3x Objednatel, 1x Zhotovitel 

 



Změnový list č. A-03 - opláštění rozvaděčů v 3 + 4 + 5. NP

pol. č. popis počet M.J. cena/M.J. celkem bez DPH

1
materiál lamino LTD tl 18 mm Kronospan 
dekor  0101 PE, úchytky, kování

1 kpl 18 700,00 Kč  18 700,00 Kč        

2 Doprava a montáž 1 kpl 5 750,00 Kč     5 750,00 Kč          

3
materiál lamino LTD tl 18 mm Kronospan 
dekor  0101 PE, úchytky, kování

1 kpl 17 450,00 Kč  17 450,00 Kč        

4 Doprava a montáž 1 kpl 5 000,00 Kč     5 000,00 Kč          

5
materiál lamino LTD tl 18 mm Kronospan 
dekor  0101 PE, úchytky, kování

1 kpl 12 832,00 Kč  12 832,00 Kč        

6 Doprava a montáž 1 kpl 6 250,00 Kč     6 250,00 Kč          

65 982,00 Kč        

Příloha: Položkový rozpočet

Opláštění rozvaděčů 3+4+5.NP celkem bez DPH

Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU
 část A – Laboratorní nábytek – MERCI s.r.o.

   Opláštění rozvaděče 3.NP 

   Opláštění rozvaděče 4.NP 

   Opláštění rozvaděče 5.NP 



Příloha č. 2 Rekapitulace odpočtu a přípočtu k Ceně díla

Evidence ceny díla - Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU - část A – Laboratorní nábytek 

Ceny bez DPH.

TLZ Původní cena přípočet/odpočet Nová cena Poznámka

A-01 5 943 304,00 -210 826,00 5 732 478,00 Odpočet el. osoušečů

A-02 5 732 478,00 4 950,00 5 737 428,00 Snížení pracovní plochy digestoře

A-03 5 737 428,00 65 982,00 5 803 410,00 Opláštění rozvaděčů

Rozdíl oproti původní 

(vysoutěžené) ceně 
-139 894,00


	Dod_c1_SIMU_interier_A_registr
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny.
	I. 2) Smluvní strany se dohodnuly na stvrzení změn tímto dodatkem v souladu s ust. XI. 3) Smlouvy.
	II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. ZL A-02 a ZL A-03; změnové listy jsou součástí přílohy ...
	II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. ZL A-01; změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku.
	II. 3) Změny dle ust. II.1) a II.2) tohoto Dodatku byly zapsány do Rekapitulace odpočtu a přípočtu k ceně Díla, která tvoří přílohu č. 2 Dodatku.
	II. 4) Realizace změn dle změnových listů nemá vliv na termín pro předání Díla stanovený v ust. IV.4) Smlouvy. V případě změny popsané ve změnovém listu ZL A-03 se bude postupovat v souladu s ust. IV.4) i) Smlouvy tak, že předmět změny sjednané tímto ...
	II. 5) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku veřejných zakázek.
	III. Dopad změn na cenu Díla
	III. 1) Cena Díla se v důsledku změn uvedených v Dodatku snižuje o částku:
	139 894 Kč bez DPH.
	Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:
	29 377,74 Kč.
	Součet snížení ceny Díla a DPH pak činí:
	169 271,74 Kč.
	III. 2) Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu změn je podrobněji popsán ve změnových listech. Rekapitulace odpočtu a přípočtu k ceně Díla je provedena v příloze č. 2 Dodatku.
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

	ZL_01-A_Nabytek_lab_zmeny_nepredvidatelne_registr
	ZL_01-A_rozpocet_registr
	List1

	ZL_02-A_Nabytek_lab__zmeny_deminimis_digestor_registr
	ZL_02-A_rozpocet_registr
	List1

	ZL_03-A_Nabytek_lab__zmeny_deminimis_opl_rozvadece_3_4_5NP_registr
	ZL_03-A_rozpocet_registr
	List1

	Priloha_c2_rekapitulace_registr

